2022 年 2 月 14 日

各  位

会 社 名 江 崎 グ リ コ 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  江 崎  勝 久
（コード番号 2206 東証第一部）
問 合 せ 先 常務執行役員 株式 IR 担当 高橋 真一

（TEL 06-6477-8167）

代表者の役職異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表者の役職異動について内定いたしま

したのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、2022年3月24日開催予定の第117回

定時株主総会終了後の取締役会において、正式決定され就任の予定です。

記

１．異動の理由

2022年2月に迎えた創立100周年を機に、今後の持続的な成長と企業価値向上のため、経営

体制の更なる強化を図り変革の推進に拍車をかける。

２．異動の内容                       (注)下線部は変更箇所

氏 名 新役職名 現役職名

江崎

えざき

 勝

かつ

久

ひさ

 代表取締役会長 代表取締役社長

江崎

えざき

 悦

えつ

朗

ろう

 代表取締役社長 代表取締役専務執行役員

３．就任予定日

2022年3月24日(木)

４．略歴

氏 名 江崎 勝久（エザキ カツヒサ）

生 年 月 日 1941年8月27日生(80歳)

出 身 地 兵庫県

最 終 学 歴 神戸大学 経営学部 1964年3月卒業

主 な 経 歴 1966 年 6月 江崎グリコ株式会社入社

 1972年11月 取締役秘書室長

 1973年11月 代表取締役副社長

 1982 年 6月 代表取締役社長(現任)

所有株式数 255,610 株

氏 名 江崎 悦朗（エザキ エツロウ）

生 年 月 日 1972年10月31日生(49歳)

出 身 地 兵庫県

最 終 学 歴 慶應義塾大学 総合政策学部 1995年3月卒業

主 な 経 歴

2004年4月 江崎グリコ株式会社入社

2008年6月
取締役執行役員コミュニケーション本部長

兼事業統括本部副本部長

2010 年 4月
取締役常務執行役員コミュニケーション本部長

兼事業統括本部副本部長兼マーケティング部長

2012 年 4月
取締役専務執行役員マーケティング本部長兼マ

ーケティング部長、広報担当

2016 年 6月
代表取締役専務執行役員マーケティング本部長、

広報・情報システム担当

2017 年 4月
代表取締役専務執行役員マーケティング本部長、

海外事業、広報・情報システム担当

2017年10月

代表取締役専務執行役員経営企画本部長、グロー

バルマーケティング、海外事業、情報システム担

当、Glico Asia Pacific Pte. Ltd. CEO

2018年10月

代表取締役専務執行役員経営企画本部長兼経営

企画部長、グローバルマーケティング、海外事業、

情報システム担当、Glico Asia Pacific Pte.

Ltd. CEO

2022 年 1月

代表取締役専務執行役員経営企画本部長兼経営

企画部長、グローバルマーケティング、海外事業、

情報システム、サステナビリティ、人事担当、

Glico Asia Pacific Pte. Ltd. CEO（現任）

所有株式数 27,908 株

以 上